
50  diário oficial Nº 34.915 Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 1009/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328969;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 05 à 18/04/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Francisca Morais da Silva 57201682 /2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1010/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328973;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 05 à 18/04/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1011/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/332810;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de igarapé açu – 04/04 à 06/04/2022, são mi-
guel do guamá – 07/04 à 10/04/2022, mãe do rio – 11/04 à 13/04/2022, 
paragominas – 14/04 à 19/04/2022, dom eliseu – 20/04 à 26/04/2022, 
tomé açu/belém – 27/04 à 03/05/2022, a fim de treinar os contratados do 
PSS do referido município e prover orientações técnicas e administrativas.

nome matricula

Mauricio Santos da Silva 57234927/4

Josué Coentro Costa 80845490/1

Reinaldo dos Santos Barros 3476/1

Paula Cristiane Viana da Costa 57197141 /1

Fábio Júnior Pereira Penha 55589137 /1

Glauco Pinto Freitas 54190431/2

Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1014/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328907;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de MARITUBA – 04/04 à 17/04/2022, a fim de realizar 
operações de fiscalização de trânsito no referido município.

nome matricula

KELLY DA SILVA ALVES 57227729/1

MAURO MOURA DA SILVA 54195728/2

HAMILTON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 57198269/1

SHIRLEY ALESSANDRA SOARES CASTANHEIRA 57226458/1

OSVALDO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR 57194796/2

RITA DE CÁSSIA MOREIRA DE MELO POMPEU 57205875/1

SORAIA SELMA ANDRADE CARDOSO 57202052/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1015/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328640;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de santa bárbará do pará – 04/04 à 18/04/2022, 
a fim de realizar operações de fiscalização de trânsito no referido minicípio.

nome matricula

LUIZA SILVANA PINHEIRO MEIRELES 57227614/1

SANDRA SENY CHINA BASTOS 57230596/1

KLEVERSON OEIRAS DE ALMEIDA 57205255/1

ILMAR ANAISY ARAÚJO BORGES 57205216/1

NELSON HORACIO SALGADO RÊGO 57232981/1

WANDERLEY PONTES FERREIRA 57211861/2

GISELLE OLIVEIRA URIBE ROSADO 57213563/2

EDMÉE MARIA QUEIROZ DE ARAÚJO ALVES 57229227/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1016/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328909;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de marituba – 04/04 à 17/04/2022, a fim de realizar 
operações de fiscalização de trânsito no referido município.

nome matricula
HUMBERTO CELSO ROSA 57195441/2

JOÃO CARLOS PENNA DE ARAÚJO 57209449/2
FÁBIO RODRIGO BRAGA SANTIAGO 57197560/2

HIRAN COSTA MESQUITA 5805201/3
HÉRCULES FARIAS DA ROCHA 57209343/2

ROBERTA ROSSY DA SILVA FRANCO DA COSTA 57193812/2
KLÉCIO DE TÁRCIO BRITO PEREIRA 57214999/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


